
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

TP.Quảng Ngãi, ngày            tháng          năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh tiêu chí số 2 về giao thông  

trong Đề án xây dựng nông thôn mới xã Nghĩa Hà 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 263/QĐ-TTg ngày 

22/02/2022 phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021-2025; số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 ban hành Bộ tiêu chí 

quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng 

cao giai đoạn 2021-2025; số 319/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 về việc quy định xã 

nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM tỉnh 

Quảng Ngãi, giai đoạn 2021–2025; 

Căn cứ Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới 

nâng cao; quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025 áp dụng 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 7425/QĐ-UBND ngày 28/10/2016 của UBND 

thành phố về việc phê duyệt điều chỉnh tiêu chí số 2 (Giao thông) và tiêu chí số 

3 (Thuỷ lợi) đề án xây dựng nông thôn mới của xã Nghĩa Hà giai đoạn 2011- 

2015, định hướng đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 3580/QĐ-UBND ngày 22/6/2018 của UBND thành 

phố về việc phê duyệt điều chỉnh một phần nội dung Quyết định số 7425/QĐ-

UBND ngày 28/10/2016 của UBND thành phố; 

 Xét nội dung Tờ trình số 19/TTr-UBND ngày 27/3/2024 của UBND xã 

Nghĩa Hà và đề xuất của Phòng Quản lý đô thị thành phố tại Tờ trình số 

12/TTr-QLĐT ngày 29/3/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh tiêu chí số 2 về giao 

thông trong Đề án xây dựng nông thôn mới xã Nghĩa Hà. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh tiêu chí số 2 về giao thông trong Đề án xây 

dựng nông thôn mới xã Nghĩa Hà. Cụ thể như sau: 



2 

 

TT Loại đường 

Số Km theo QĐ 

7425/QĐ-UBND 

ngày 28/10/2016 

& QĐ 3580/QĐ-

UBND ngày 

22/6/2018 

Số Km theo thực tế 

được rà soát điều 

chỉnh 

Thực tế so 

với QĐ 

7425/QĐ-

UBND ngày 

28/10/2016 

& QĐ 

3580/QĐ-

UBND ngày 

22/6/2018 

1 Đường xã 
8,071 Km  

(07 tuyến đường) 

8,621 Km  

(08 tuyến đường) 
+ 0,55 Km 

2 
Đường trục thôn và 

đường liên thôn 

25,202 Km  

(41 tuyến đường) 

25,052 Km  

(40 tuyến đường) 
- 0,15 Km 

3 Đường ngõ, xóm 
16,240 Km  

(48 tuyến đường) 

39,288 Km  

(193 tuyến đường) 
+ 23,048 Km 

4 
Đường trục chính  

nội đồng 

4,85 Km  

(07 tuyến đường) 

4,18 Km  

(06 tuyến đường) 
- 0,670Km 

* Lý do điều chỉnh: Rà soát chuẩn xác số liệu một số tuyến đường; bổ 

sung một số tuyến đường mới cho phù hợp với hiện trạng thực tế do thiếu sót 

trong công tác khảo sát, tổng hợp trước đây và hiện nay có một số tuyến đường 

mới hình thành. 

 (Chi tiết có bảng phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

định: số 7425/QĐ-UBND ngày 28/10/2016, số 3580/QĐ-UBND ngày 22/6/2018 

của UBND thành phố; là cơ sở để UBND xã Nghĩa Hà thực hiện các bước tiếp 

theo theo quy định. 

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND&UBND thành phố; Trưởng các phòng: 

Kinh tế, Quản lý đô thị, Tài chính - Kế hoạch thành phố; Chủ tịch UBND xã 

Nghĩa Hà; Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                   
- Như Điều 3;                                                          
- CT, các PCT UBND thành phố; 

- VPUB: P.CVP, CV (XD); 

- Lưu: VT, QLĐT (Chí).   

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Lâm 

 
 


		2024-04-04T15:43:01+0700


		2024-04-05T09:19:45+0700


		2024-04-05T09:19:45+0700


		2024-04-05T09:19:45+0700


		2024-04-05T09:19:45+0700




